
 

 
Rua Engenheiro Roberto Gonçalves Menezes, nº 149, Centro - Maceió AL - CEP: 57.020-680 

Fone: (82) 3315-2500 l Ouvidoria: 0800 284-0429 l Cep: 57.020-050 l CNPJ 04.730.141/0001-10 
 

 
 
 

Agência Reguladora dos Serviços 

Públicos do Estado de Alagoas (ARSAL) 
 
 

PORTARIA ARSAL Nº 287, DE 1 DE SETEMBRO DE 2020 

Institui o Pregoeiro Substituto da Agência Reguladora de Serviços Públicos do Estado de Alagoas 

- ARSAL. 

O Diretor-Presidente da Agência Reguladora dos Serviços Públicos do Estado de Alagoas - 

ARSAL, com base na competência que lhe foi atribuída pela Lei Ordinária n.º 6.267, de 20 de 

setembro de 2001, com suas alterações advindas da Lei n.º 7.151, de 5 de maio de 2010, e Lei n.º 

7.566, de 9 de dezembro de 2013, ao considerar o inc. IV do art. 3° da Lei n. 10.520/2002 e suas 

alterações, bem como nos termos da Portaria ARSAL 226, de 22 de julho de 2020, 

RESOLVE: 

Art. 1° Designar o servidor PERSEU QUINTELA DE MEDEIROS CLEMENTE - CPF 

062.097.664-04, Pregoeiro substituto da Agência Reguladora de Serviços Públicos do Estado de 

Alagoas. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

Maceió, 1 de setembro de 2020. 

José Ronaldo Medeiros 

Diretor-Presidente da ARSAL 

Protocolo 531560 
 

JORNAL DIA MÊS ANO PAG 

 
DIÁRIO OFICIAL 

 

 
03 

 
SETEMBRO 

 
2020 

 
38 


